
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Sábado 13 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 27204

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
92

47

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

9247 Anuncio de Resolución de la Gerencia del Distrito de Moncloa-Aravaca
del Ayuntamiento de Madrid de publicación del anuncio de licitación del
contrato de Servicio de sonorización, iluminación, transporte, montaje y
desmontaje para actividades culturales del Distrito de Moncloa-Aravaca.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito de Moncloa-Aravaca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Distrito de Moncloa-Aravaca.
2) Domicilio: Plaza de la Moncloa, nº 1.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
4) Teléfono: 91 588 58 27.
5) Telefax: 91 588 58 49.
6) Correo electrónico: ncontramoncloa@munimadrid.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.munimadrid.es/

perfildecontratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Díez días

previos a la fecha límite de la recepción de ofertas.
d) Número de expediente: 300/2009/01104.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de sonorización, iluminación, transporte, montaje y

desmontaje para actividades culturales del Distrito de Moncloa-Aravaca.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Distrito de Moncloa-Aravaca.
2) Localidad y código postal: Madrid, 28008.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde la formalización del Contrato hasta el 31
de diciembre de 2010.

f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): (51.3130009) (79.952100-3) (92.370000-

5).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Se atiende a pluralidad de criterios.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 75.000,00 euros. IVA (%): 16. Importe total: 87.000,00 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de licitación del contrato  (IVA
excluido).

6. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Sábado 13 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 27205

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
92

47

indicada en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales a partir del siguiente a la
fecha de publicación de este anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Distrito de Moncloa-Aravaca.
2) Domicilio: Plaza de la Moncloa, nº 1.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
4) Dirección electrónica: ncontramoncloa@munimadrid.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses, a contar desde la apertura de las proposiciones.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Distrito de Moncloa-Aravaca.
b) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
c) Fecha y hora: Consultar en el Perfil  del Contratante del Ayuntamiento de

Madrid.

9. Gastos de publicidad: Correrán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 5 de marzo de 2010.- La Secretaria del Distrito de Moncloa-Aravaca,
doña Mª José Carrasco Herencia.

ID: A100015577-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-03-12T20:56:56+0100




